
Città Metropolitana di Messina
III DIREZIONE – Viabilità Metropolitana

********************

OGGETTO:  Procedura negoziata senza bando per l'afÏdamento dei lavori sulla “S.P. n.  44

Campo  Italia  –  Opere  contenimento  versanti  ricostruzione  piano  viabile”  –  Programma

Operativo Complementare 2014/2020 – Individuazione fondi P.O.C. – ex A.P.Q. – Trasporto

stradale – II Atto integrativo”

CUP: B47H17001560002

C.I.G.: A04181693B

VERBALE DI GARA n. 1 del 22/02/2024

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventidue del mese di febbraio presso gli ufÏci della III Di-

rezione – Viabilità Metropolitana della Città Metropolitana di Messina, sono presenti i sigg.:

- dott. Biagio PRIVITERA - Dirigente della 3ª Direzione Viabilità Metropolitana nella qualità di Presiden-

te di gara

- avv. Antonino PALAZZOLO, del Servizio ContratÝ, componente del seggio di gara 

- sig.ra Loredana ROMEO, della 3ª Direzione, componente del seggio di gara

- dott. Giancarlo ALESSI, del Servizio ContratÝ, verbalizzante

I componenti del Seggio di gara dichiarano di aver “Preso visione del Codice di Comportamen-

to” e che per gli stessi non sussiste il “conflitto di interessi” di cui alla L. 190 del 6/11/12

PREMESSO

- che con Determinazione a contrarre 5167 del 20/12/2023:

 è stata indetta una procedura negoziata senza bando di gara ai sensi dell’art. 50 comma 1 lette-

ra c) del D.Lgs 36/2023, in modalità telematica (ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.

e ii.;

 è stato precisato che gli operatori economici da invitare sarebbero stati almeno cinque;

 sono stati stabiliti i criteri per individuare, sul portale telematico gare, gli operatori economici

da invitare alla presente procedura;

 è stato approvato lo schema della lettera di invito, del disciplinare di gara e del disciplinare tele-

matico; è stato stabilito che nella lettera d’invito sarebbe stato inserito il giorno della gara;

- che nella lettera di invito il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno

22/02/2024 alle ore 09:30;



- che con la stessa lettera d’invito, del 31/01/2024 inviata via PEC dal portale gare telematiche sono

stati invitati a presentare offerta n. 5 operatori economici, come da allegato 1

  TUTTO CIO’ PREMESSO

Il Presidente alle ore 10:56 apre la procedura sul portale delle gare telematiche e dà atto che su

n. 5 operatori economici invitati, hanno inviato offerta entro il termine stabilito n. 4 operatori, come da

allegato 1.

Il seggio di gara procede con la verifica della documentazione amministrativa delle ditte parteci-

panti, con il controllo della rispondenza dei documenti presentati a quanto era stato richiesto con gli

atÝ di gara. Il Presidente, insieme al seggio di gara, nell’esaminare la documentazione, rileva che il

CONSORZIO ITM non ha allegato il mod. 2, relativamente all’opzione 2 – dichiarazione dei soggetÝ inte-

ressati, per il direttore tecnico.

Viene pertanto aperta la procedura di soccorso istruttorio, assegnando il termine delle ore 9:30

del giorno 29/02/2024, per la presentazione della documentazione mancante. Le altre ditte risultano in

regola con la documentazione amministrativa e vengono pertanto ammesse alle fasi successive della

gara. 

Alle ore 12:25 il Presidente chiude la seduta e la rinvia al giorno 29/02/2024 alle ore 10:00

Letto, firmato e sottoscritto

il seggio di gara

f.to Loredana Romeo

f.to Antonino Palazzolo

il verbalizzante

f.to Giancarlo Alessi

                                                  

                   Il Presidente di gara

  F.to Biagio PRIVITERA

                                                               



Ragione

sociale
Sede legale

Località sede

legale
Partita iva Codice fiscale

Invito

inviato
Data invio Accettazione

Data

risposta

Data

consegna
Abilitato Stati documentazione

CONSORZIO

ITM

VIA MONDA

1C
Forlì 04683370409 04683370409 Si'

31/01/2024

08:26

Invito

accettato

31/01/2024

09:41

31/01/2024

08:26
Si'

Amministrativa:

22/02/2024

12:24 -

Ammesso con

riserva -

L'impresa

consorziata non

compila il MOD.

2 relativamente

all'opzione 2 -

Dichiarazione

dei soggetti

interessati per il

Direttore

Tecnico. Dovrà

produrre la

documentazione

richiesta entro e

non oltre le ore

9.30 del

29/02/2024 -

Privitera Biagio

CONSORZIO

STABILE

GALILEO

SOC. CONS. A

R.L.

VIA P.

MATTARELLA

n. 14

Vittoria 01310050883 01310050883 Si'
31/01/2024

08:26

Invito

accettato

31/01/2024

09:24

31/01/2024

08:26
Si'

Amministrativa:

22/02/2024

12:24 -

Ammesso -

Privitera Biagio

DM

COSTRUZIONI

S.R.L.

CORSO

VITTORIO

VENETO, 4

Favara 01984890846 01984890846 Si'
31/01/2024

08:25

Invito

accettato

31/01/2024

09:13

31/01/2024

08:25
Si'

Amministrativa:

22/02/2024

12:24 -

Ammesso -

Privitera Biagio

Infravie S.r.l.
Via Paolo

Borsellino
Sant'Arsenio 05307350651 05307350651 Si'

31/01/2024

08:25

Non

partecipante

31/01/2024

10:43

31/01/2024

08:26

No: Non

partecipante

Fornitori gara

Pagina 3/4 Generato in data 23/02/2024 12:29

g.alessi
Macchina da scrivere
allegato 1



Ragione

sociale
Sede legale

Località sede

legale
Partita iva Codice fiscale

Invito

inviato
Data invio Accettazione

Data

risposta

Data

consegna
Abilitato Stati documentazione

MANNO S.R.L.

C.DA

URSELLUZZO

S.N.

Agira 01251820864 01251820864 Si'
31/01/2024

08:25

Invito

accettato

31/01/2024

16:32

31/01/2024

08:26
Si'

Amministrativa:

22/02/2024

12:24 -

Ammesso -

Privitera Biagio

Fornitori gara

Pagina 4/4 Generato in data 23/02/2024 12:29


